
Chmielnik, dnia 24.04.2017 r.

Znak: IPS.271.14.2017
PYTANIA I ODPOWIEDZI DO POSTĘPOWANIA  O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA  NA ZADANIE 
pn. Dostawa energii elektrycznej na potrzeby Gminy Chmielnik i jej jednostek organizacyjnych oraz Zakładu Usług Komunalnych w Chmielniku Sp. z o.o.” 

Do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania, w związku z czym wyjaśniam:

Pytanie 1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony czy nieokreślony?
Odpowiedź: Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony. 

Pytanie 2; 3; 4 Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.
Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną?
Dotyczy sposobu podpisania umowy: Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź : Tak

Pytanie 5. Dotyczy § 12 ust. 6 Wzoru umowy stanowiącej załącznik nr 2a i 2b do SIWZ. Z uwagi, iż termin płatności nie jest wyszczególniony jako kryterium wyboru ofert, zwracamy sie z prośbą o jego podanie.
Odpowiedź: Termin płatności faktur: 30 dni 

Pytanie 6. Dotyczy § 14 ust. 2 Wzoru umowy stanowiącej załącznik nr 2a i 2b do SIWZ. Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie słów „(…)pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, 14-dniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności”.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji brzmienia § 14 ust. 2 umów. Przepisy nie nakładają wprawdzie takiego obowiązku, ale wolą Zamawiającego jest, aby Strony na podstawie zasady swobodnego kształtowania umów wyraziły zgodę na wprowadzenie do umowy takiego obowiązku. Celem tego postanowienia jest zagwarantowanie, iż Zamawiający na skutek wstrzymania dostaw energii nie zostanie narażony na szkodę. 
Pytanie 7. Dotyczy § 18 ust. 3 Wzoru umowy stanowiącej załącznik nr 2a i 2b do SIWZ. Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych w szczególności w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia w wystawieniu faktur, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu Cywilnego. Taka możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny. Z tych względów zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów.
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. Obowiązkiem Wykonawcy jest terminowe wystawianie faktur a wymagany przez Zamawiającego termin nie jest terminem nadmiernie uciążliwym dla Wykonawcy. Zamawiający oczekuje należytego zrealizowania umowy.
Pytanie 8. Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników od Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych ( korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez Zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz Sprzedawcy?

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza możliwości wystawienia faktur szacunkowych (korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych)

Pytanie 9: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny jednostkowej w razie niezależnych od Wykonawcy zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę jednostkowej ceny za 1 MWh brutto wyłącznie w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub ustawowej zmiany opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym, o kwotę wynikającą ze zmiany tych stawek.

Pytanie 10  Czy Zamawiający wyraża zgodę na termin płatności do 21 dni od daty wpływu faktury do Odbiorcy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Termin płatności faktur: 30 dni 
Pytanie  11   Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy:
Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne 
do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki

- numer NIP

- numer REGON

- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)

- przeznaczenie punktu poboru

- grupa taryfowa 

- kod PPE

- roczny wolumen energii elektrycznej

- numer licznika

- numer aktualnie obowiązującej umowy

- numer ewidencyjny w systemie bilingowym  dotychczasowego Sprzedawcy

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo

- dokument nadania numeru NIP

- dokument nadania numeru REGON

- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa

- numer rachunku bankowego

Odpowiedź: Tak
Pytanie nr 12: Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy cd.
Czy dla wszystkich punktów poboru energii elektrycznej objętych przedmiotowym zamówieniem jest to kolejna procedura zmiany sprzedawcy?
Odpowiedź : Tak
Pytanie nr 13: Dotyczy obecnie obowiązujących umów kompleksowych (jeśli dotyczy) Jaki jest okres wypowiedzenia obecnie obowiązujących umów kompleksowych? Która ze stron postępowania będzie odpowiedzialna za wypowiedzenie obecnie obowiązujących umów oraz za zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucyjnych, Zamawiający czy Wykonawca? 
Odpowiedź: Nie dotyczy. Dla wszystkich punktów poboru energii jest to kolejna zmiana sprzedawcy
Pytanie nr 14: Dotyczy ofert promocyjnych
Czy Zamawiający do obecnie obowiązujących umów przyjął oferty promocyjne 
lub lojalizacyjne? W przypadku, gdy Zamawiający korzysta z takich promocji to czy okres ich obowiązywania nie koliduje z terminem realizacji przedmiotu zamówienia? Wcześniejsze rozwiązanie umów, dla których obowiązują programy lojalnościowe 
lub promocje może wiązać się z koniecznością zapłaty przez Zamawiającego kar umownych za wcześniejsze rozwiązanie takich umów.
Odpowiedź: Zamawiający nie przyjął żadnych ofert promocyjnych ani lojalizacyjnych. 
Pytanie nr 15 Dotyczy ppkt. 2 pkt 2 rozdziału XVI SIWZ oraz § 17ust. 2 załącznika nr 2a, 2b, 2c do SIWZ „Wzór umowy. Wykonawca wnosi o dodanie do SIWZ i projektu umów zapisu o tym, że Zamawiający może dodawać nowe PPE oraz zmieniać grupę taryfową dla istniejących punktów poboru jedynie 
w obrębie tych grup taryfowych, które są wymienione w SIWZ i załącznikach oraz będą wycenione w ofercie. Dokonanie zmian na inne grupy taryfowe stanowi zmianę przedmiotu zamówienia, co jest niezgodne z ustawą Prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź: Na obecnym etapie postępowania Zamawiający nie przewiduje dodawania PPE w innych grupach taryfowych ponad katalog grup wyszczególnionych  w postępowaniu. 
Pytanie nr 16: Dotyczy pkt. 3 rozdziału XVI SIWZ
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący: „Wszystkie powyższe postanowienia, za wyjątkiem pkt. 2 ppkt. 1 stanowią katalog zmian, na które Zamawiający może wyrazić zgodę. Nie stanowią jednocześnie zobowiązania do wyrażenia takiej zgody.”
Zmiany stawki podatku VAT oraz stawki podatku akcyzowego dokonywane są przez Ustawodawcę w drodze ustawy i żadna ze stron postępowania nie ma wpływu na charakter przyjętych rozwiązań. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian w/w zakresie. 
Pytanie nr 17: Dotyczy § 6 ust. 1 pkt 2 oraz § 7 ust. 2  załącznika nr 2a, 2b, 2c do SIWZ „Wzór umowy” Zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Operatora Systemu Dystrybucyjnego nie ma możliwości zawierania umowy dystrybucyjnej o parametrach innych (moc umowna, grupa taryfowa) niż obowiązujące. Wykonawca zwraca się tym samym z zapytaniem, czy Zamawiający dopuszcza ewentualną zmianę grupy taryfowej w trakcie realizacji nowej umowy sprzedaży energii elektrycznej?
Wskazujemy ponadto, że zgłoszenie zmienionej grupy taryfowej w ramach nowej umowy sprzedaży może być zrealizowane w sytuacji dokonania zmiany grupy taryfowej samodzielnie przez Zamawiającego przed zgłoszeniem nowej umowy sprzedaży w ramach procedury zmiany sprzedawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zmiany planów taryfowych usług dystrybucyjnych po zmianie sprzedawcy. W przypadku gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat zgodnie z taryfą OSD Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia. Zmiana parametrów może nastąpić na wniosek i za zgodą Zamawiającego. 
Pytanie nr 18: Dotyczy § 6 ust. 3 załącznika nr 2a, 2b, 2c do SIWZ „Wzór umowy

Zwracamy się z wnioskiem o doprecyzowanie wymogu informowania Zamawiającego, w okresach kwartalnych  o faktycznej ilości sprzedanej energii elektrycznej. 

Czy Zamawiający po zakończeniu danego kwartału samodzielne zwróci się do Wykonawcy z wnioskiem o przekazanie w/w danych?
Czy Wykonawca spełni wskazany wymóg przesyłając specyfikację określającą ilość energii elektrycznej pobranej w poszczególnych punktach poboru w okresie danego kwartału?
Odpowiedź: Wykonawca zobowiązany jest przekazywać w/w informacje bez wezwania. Wykonawca spełni wymóg przesyłając specyfikację określającą ilość energii elektrycznej pobranej w poszczególnych punktach poboru w okresie danego kwartału.
Pytanie nr 19: Dotyczy § 11 ust. 1 załącznika nr 2a, 2b, 2c do SIWZ „Wzór umowy; Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący:
„Wynagrodzenie Wykonawcy z tytułu realizacji niniejszej Umowy obliczane będzie, 
jako iloczyn ilości faktycznie zużytej energii elektrycznej ustalonej na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych, przekazanych Wykonawcy przez OSD oraz ceny jednostkowej energii elektrycznej (netto), zgodnie ze złożoną ofertą. Do wyliczonej należności Wykonawca doliczy podatek VAT według obowiązującej stawki.”
Wykonawca wystawia faktury VAT za sprzedaż energii elektrycznej na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych otrzymywanych od Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Jednocześnie informujemy, że Wykonawca nie ma dostępu do wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego.

Pragniemy ponadto zauważyć, iż zgodnie z art. 106e ust. 9, 11, 12 oraz 15 ustawy 
z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług faktura winna zawierać:
„9) cenę jednostkową towaru lub usługi bez kwoty podatku (cenę jednostkową netto);
11) wartość dostarczonych towarów lub wykonanych usług, objętych transakcją, bez kwoty podatku (wartość sprzedaży netto); 
12) stawkę podatku; 

15) kwotę należności ogółem;”

Nie ma tym samym możliwości aby wynagrodzenie należne wykonawcy było obliczane, jako iloczyn ilości zużytej energii elektrycznej oraz ceny jednostkowej energii elektrycznej brutto. Faktury rozliczeniowe generowane przez systemy bilingowe Wykonawców, nie posiadają możliwości umieszczania innych danych, niż te wskazane w zapytaniu. 
Odpowiedź: Przedmiotowy zapis § 11 ust. 1 załącznika nr 2a, 2b, 2c do SIWZ „Wzór umowy” nie przesądza o sposobie wystawiania faktur rozliczeniowych. Zamawiający dopuszcza możliwość wystawiania faktur jako iloczyn ilości faktycznie zużytej energii oraz cen jednostkowych netto lub cen jednostkowych brutto zgodnie ze złożoną ofertą z wyszczególnieniem poszczególnych elementów składowych ceny.  

Pytanie nr 20: Dotyczy § 12 ust. 6 załącznika nr 2a, 2b, 2c do SIWZ „Wzór umowy: Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący:
„Wykonawca wystawia faktury na koniec okresu rozliczeniowego, jednak nie później 
niż w terminie 10 dni roboczych od daty uzyskania od OSD danych o zużyciu energii elektrycznej, z terminem płatności do ……. dni od daty wystawienia faktury przez Wykonawcę.”

Uzależnienie terminu płatności od daty wpływu faktury do Odbiorcy/Płatnika będzie rodziło wiele trudności w rozliczeniach, ponieważ Wykonawca nie będzie posiadał informacji o tym kiedy Zamawiający otrzymał fakturę a co za tym idzie nie będzie mógł określić poprawnie terminu płatności. Ponadto systemy bilingowe automatycznie określają termin płatności od daty wystawienia faktury. 

Zwracamy się ponadto z wnioskiem o jednoznaczne określenie terminu płatności faktur rozliczeniowych. Zamawiający zgodnie z rozdziałem XIII SIWZ określił cenę ofertową brutto jako jedyne kryterium oceny ofert, tym samym termin płatności winien być jednoznacznie określony. Wskazana informacja jest Wykonawcy niezbędna do wyceny przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź: termin płatności faktur : 30 dni. Treść § 12 ust. 6 załącznika nr 2a, 2b, 2c do SIWZ „Wzór umowy” pozostaje bez zmian. Ustawa z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych określa zdarzenie doręczenia faktury lub rachunku, a nie „wystawienia” jako części jednej z przesłanek do żądania odsetek za opóźnienie w zapłacie. Ponadto określenie terminu zapłaty wg pytania mogłoby doprowadzić w skrajnych przypadkach do sytuacji doręczenia faktury po terminie płatności.
Pytanie nr 21 Dotyczy § 15 ust. 3 załącznika nr 2a, 2b, 2c do SIWZ „Wzór umowy

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę zapisu: „Umowy zawartej przez Wykonawcę z OSD umożliwiającej bilansowanie handlowe Zamawiającego przez Wykonawcę”
na następujący:
„Umowy zawartej przez Wykonawcę umożliwiającej bilansowanie handlowe Zamawiającego przez Wykonawcę”.  

Wykonawca wyjaśnia, że usługa bilansowania handlowego na rzecz Zamawiającego świadczona jest przez Wykonawcę na podstawie umowy zawartej z podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie handlowe danego Wykonawcy. Jednocześnie informujemy, że bilansowanie handlowe nie jest realizowane w oparciu o umowę zawartą bezpośrednio z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego..

Zapisy § 6 ust. 3 wzoru umowy jednoznacznie określają zobowiązanie Wykonawcy 
do pełnienia funkcji podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe dla energii elektrycznej sprzedanej w ramach Umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje § 15 ust. 3 załącznika nr 2a, 2b, 2c do SIWZ – Wzór umowy nadając mu brzmienie: 
„Umowy zawartej przez Wykonawcę umożliwiającej bilansowanie handlowe Zamawiającego przez Wykonawcę”.  

Pytanie nr 22: Dotyczy § 18 ust. 3 załącznika nr 2a, 2b, 2c do SIWZ „Wzór umowy; Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie zapisów dotyczących obowiązku pokrywania przez Wykonawcę dodatkowych kar umownych. Zamawiającemu przysługują bonifikaty za niedotrzymanie standardów jakości obsługi określone w prawie energetycznym. 

Zamawiający winien mieć ponadto świadomość, że im wyższe ryzyko poniesienia 
kar umownych przez Wykonawcę, tym wyższa cena jednostkowa zaoferowana 
w postępowaniu przetargowym. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiającemu zależy na należytym zrealizowaniu umowy. 
Pytanie nr 23: Dotyczy § 18 ust. 5 załącznika nr 2a, 2b, 2c do SIWZ „Wzór umowy

Potrącanie kar z należnego wynagrodzenia będzie powodowało problemy na etapie rozliczeń gdyż konieczne będzie korygowanie już wystawionych faktur o wartość kar wynikających z not obciążeniowych. Ponadto Wykonawca powinien otrzymać informację z jakiego tytułu zobowiązany jest do zapłacenia kar umownych. Dlatego też zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu na następujący:

„W przypadku naliczenia kar umownych Odbiorca wystawi notę obciążeniową. Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty w terminie określonym w nocie obciążeniowej.” 

Odpowiedź: Zamawiający uwzględnia częściowo wniosek Wykonawcy modyfikując  § 18 ust. 5 załącznika nr 2a, 2b, 2c do SIWZ w następujący sposób:
„ 5. Zamawiający ma prawo potrącić każdą bezsporną kwotę należną Zamawiającemu od Wykonawcy z kwoty wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy na podstawie Umowy. W przypadku naliczenia kar umownych Zamawiający wystawi notę obciążeniową, a Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty w terminie określonym w nocie obciążeniowej pod rygorem podjęcia czynności określonych w zdaniu poprzedzającym.

Pytanie nr 24 - Wzór umowy §6 ust 3 – Zamawiający wskazuje: O faktycznej ilości sprzedanej energii elektrycznej ( narastająco)  Wykonawca będzie informował 
w okresach kwartalnych w formie pisemnej i elektronicznej Zamawiającego Lidera oraz poszczególnych Odbiorców – prosimy Zamawiającego o szczegółowe doprecyzowanie co dokładnie ma zawierać takie zestawienie, w jaki sposób ma ono wyglądać.
Odpowiedź: Zamawiający nie określa w tym zakresie wzoru w/w informacji. Zestawienie powinno wskazywać minimum Odbiorcę, na rzecz którego dokonano dostawy energii z podziałem na punkty odbioru energii wraz z ich kwartalnym zużyciem ogółem w kWh lub MWh oraz podziałem na strefy. 

Pytanie nr 25 - Wzór umowy §18 ust 3 - przewiduje zbyt dotkliwe pod względem rozmiaru kary dla wykonawców. Kary mają wartości dowolnie określone przez Zamawiającego i nie są adekwatne do stopnia przewinienia. Kary zaproponowane przez Zamawiającego to kary nadmiernie wygórowane. Kara umowna nie może być traktowana jako ubezpieczenie Zamawiającego do pokrycia jego strat wywołanych czynnikami opisanymi w umowie. Kary umowne muszą być proporcjonalne do ceny umowy. Wskazać również należy, że niezgodność postanowień SIWZ z Ustawą będzie miała swoje odzwierciedlenie w wyborze takiego wykonawcy, który niekoniecznie będzie oferował wykonanie usług wg najkorzystniejszej oferty na rynku. Część z wykonawców przy tak określonym poziomie kar umownych po prostu nie złoży swojej oferty w tym postępowaniu. Zamawiający powinien brać pod uwagę także, że wydatkuje środki publiczne. A zgodnie z art. 44 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych wydatki publiczne powinny być dokonywane w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasady uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów. Wprowadzenie wygórowanych kar umownych będzie miało odzwierciedlenie w cenie ofert wykonawców, którzy kalkulować muszą swoje ryzyko. W efekcie ryzyko kar zostanie przerzucone na Zamawiającego w postaci znacznie wyższej ceny oferty. Wykonawca rozumie konieczność zabezpieczenia umowy karami umownymi, jednak mając na uwadze przedmiot zamówienia wnioskuje o: 

- zmniejszenie ich wysokości o minimum 50%, zdaniem Wykonawcy taki poziom kar będzie odpowiednio zabezpieczał Zamawiającego i jednocześnie wysokość tych kar nie będzie uznana za rażąco wygórowaną, co uniemożliwi ich podważenie na drodze sądowej. Czy Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ w wyżej wskazanym zakresie?
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza modyfikacji w tym zakresie. 
Treść odpowiedzi i zmian stanowi integralną część SIWZ i jest wiążąca dla wszystkich uczestników postępowania. Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian. 
Burmistrz /-/ Paweł Wójcik 

